АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2013
      № 1060
Нижняя Салда

	 О внесении изменений в Порядок организации парковок (парковочных мест)  на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.02.2013 № 154

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 «Об утверждении Правил благоустройства городского округа Нижняя Салда», во исполнение протеста Нижнетагильской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 21.10.2013 № 02-03-2013, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в  Порядок организации парковок (парковочных мест) на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.02. 2013 № 154 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) на территории городского округа Нижняя Салда» изменения, изложив пункт 23 в следующей редакции:

         «23. Запрещается осуществление парковки автомототранспортных средств:
- на детских и спортивных площадках, на газонах, в цветниках, на придомовых территориях с травяным и земляным покрытием;

- на расстоянии менее десяти метров от многоквартирного дома;

- на расстоянии менее 20 метров от береговой полосы водного объекта;

- на прилегающей территории к индивидуальному жилому дому, кроме временной парковки (не более 12 часов) транспортного средства, принадлежащего собственнику данного жилого дома».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

Глава администрации

городского округа                                                                С.Н.Гузиков